



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.445.118,58	3.263.717,04	9.791.150,00	3.457.145,68	9.445.118,58	9.517.555,30
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	143.283,36	429.850,00	0,00	200.000,00	245.149,49
SUBTOTAL	9.645.118,58	3.407.000,40	10.221.000,00	3.457.145,68	9.645.118,58	9.762.704,79
(-) DEDUÇÕES	1.151.447,17	423.666,56	1.271.000,00	397.259,90	1.151.447,17	1.137.389,62
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.290,34	13.333,36	40.000,00	10.183,11	27.290,34	64.736,51
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,28	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.124.156,83	406.999,92	1.221.000,00	387.076,79	1.124.156,83	1.072.653,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.493.671,41	2.983.333,84	8.950.000,00	3.059.885,78	8.493.671,41	8.625.315,17

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	8.724.699,73	2.908.233,24	8.724.699,73	2.280.531,50	8.581.099,96	2.860.957,14	7.826.827,85	7.849.084,41
(-) Juros e Encargos da Dívida	7.301,56	2.433,85	7.301,56	4.885,46	7.301,56	4.885,46	7.301,56	0,00
SUBTOTAL	8.717.398,17	2.905.799,39	8.717.398,17	2.275.646,04	8.573.798,40	2.856.071,68	7.819.526,29	7.849.084,41
DESPESAS DE CAPITAL	876.396,27	292.132,09	876.396,27	302.882,30	873.002,27	340.232,30	821.969,11	526.592,75
(-) Deduções	103.144,15	34.381,38	103.144,15	33.980,67	103.144,15	33.980,67	103.144,15	105.227,97
Amortização de Dívida	103.144,15	34.381,38	103.144,15	33.980,67	103.144,15	33.980,67	103.144,15	105.227,97
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.490.650,29	3.163.550,10	9.490.650,29	2.544.547,67	9.343.656,52	3.162.323,31	8.538.351,25	8.270.449,19
RESULTADO	-8.366.493,46	-2.756.550,18	-8.269.650,29	-2.157.470,88	-8.219.499,69	-2.775.246,52	-7.414.194,42	-7.197.796,08
RESULTADO	-996.978,88	-180.216,26	-540.650,29	515.338,11	-849.985,11	-102.437,53	-44.679,84	354.865,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	216.855,45	147.691,97	118.789,95	-28.902,02	-103.902,42
(-) Disponibilidade de Caixa	472.041,01	140.716,00	200.195,31	59.479,31	-271.845,70
(-) Aplicações Financeiras	202.456,73	741.846,28	418.793,43	-323.052,85	216.336,70
(-) Demais Ativos Financeiros	200.683,99	232.224,36	246.107,93	13.883,57	45.423,94
(+) Restos a Pagar Processados	81.978,65	5.634,88	312.655,02	307.020,14	230.676,37
II - Dívida Consolidada Líquida	-576.347,63	-961.459,79	-433.651,70	527.808,09	142.695,93
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-576.347,63	-961.459,79	-433.651,70	527.808,09	142.695,93